la cual tuvo como objeto la provisión de 1000 m3 hormigón H21 sin aditivos, para diversas obras 

de pavimentación en el municipio. Esta contratación, para la ejecución de obra pública, fue 

instrumentada mediante un contrato de fecha 24/01/2017 (aprobado por Resolución Municipal 

Nº82/17), con un precio total de $ 2.350.000 (pesos dos millones trescientos cincuenta mil), 

habiéndose efectuado pagos parciales (Órdenes de Pago Nº 61332, Nº 62069 y Nº 64567) por la 

suma de $ 1.364.692 (pesos un millón trescientos sesenta y cuatro mil seiscientos noventa y dos). 

Del análisis de los antecedentes surgieron las siguientes observaciones: 

Observación Nº 10: Incumplimiento del procedimiento previsto en el SCP 

En relación a la contratación precedentemente descripta con la Proveedora A, no existe 

constancia alguna o documentación, que acredite el cumplimiento de los procedimientos previstos

[...]

cuyo objeto es la construcción de diez núcleos húmedos en los inmuebles que indique la 

Municipalidad, dentro del convenio suscripto con la Secretaría de Hábitat de la Nación (aprobada 

por Resolución Municipal Nº 1264/16), por un precio total de $ 481.036,10 (pesos cuatrocientos 

ochenta y un mil treinta seis con diez centavos). 

• Contrato por Complemento de Núcleos Húmedos conexión a Red Cloacal, por un total de 

$ 40.554 (pesos cuarenta mil quinientos cincuenta y cuatro) aprobado por Resolución Nº 889/17. 

• Contrato de obra suscripto el 5/07/2017, aprobada por Resolución Municipal Nº 810/17, 

la cual tuvo por objeto la prestación de servicios de una Maquina Topadora D/G de propiedad del 

Proveedor B, contratada por 40 horas para realizar trabajos de nivelación del Catastro Nº 7811, del 

Departamento 18 y apertura de calle (Avda. de acceso Norte de la Ciudad de Rosario de la Frontera), 

por un precio total de $ 92.000 (pesos noventa y dos mil). 

• Contrato de fecha 25/07/2017 (aprobado por Resolución Municipal Nº 879/17), por la 

que se contrata los servicios de una Maquina Topadora D/G de propiedad del Proveedor B, 

contratada por 32 horas para realizar trabajos de nivelación de la Catastro 7811del Departamento 

18 (basural de San Martin) por un precio total de $ 73.600 (pesos setenta y tres mil seiscientos). 

• Contrato de Obra Pública suscripto el 26/7/2017(aprobado por Resolución Municipal Nº 

887/17, cuyo objeto era la construcción de treinta núcleos húmedos con un precio total de $ 

1.445.160 (un millón cuatrocientos cuarenta y cinco mil cientos sesenta).